[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.  002/2021-CM

“Dispõe sobre revisão geral dos Servidores da Câmara Municipal de Tupi Paulista.”
                                                            O Prefeito do Município de Tupi Paulista, faz Saber que a
                                                            Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a
                                                            seguinte Lei Complementar

Artigo 1º - Fica concedido aumento de 11% (onze por cento) nos salários dos servidores efetivos ativos, inativos, em comissão e pensionista da Câmara Municipal de Tupi Paulista, nos termos do inciso X do artigo 37 da Constituição Federal, da seguinte forma:
I -  revisão geral anual de 10,67% (dez virgula sessenta e sete por cento) à título de reposição da inflação, do período acumulado até Outubro/2021;

II – Aumento salarial e ganho real de 0,33% (zero virgula trinta e três por cento).

Artigo 2.º - Os  Anexos V – Tabela de Referência dos Empregos Permanentes e  VI – Tabela de Referência dos Empregos em Comissão, constantes da Lei Complementar n. 24, de 12 de dezembro de 2001, passam a vigorar, respectivamente, com a seguinte redação:

ANEXO V – TABELA DE REFERÊNCIA DOS EMPREGOS PERMANENTES
	REF.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	0 a 4
	5 a 9
	10 a 14
	15 a 19
	20 a 24
	25 a 29
	30 a 34
	35 acima

	1
	1.857,00
	1.875,54
	1.894,12
	1.912,70
	1.931,26
	1.949,84
	1.968,41
	1.986,96

	2
	2.021,52
	2.041,72
	2.061,94
	2.082,18
	2.102,38
	2.122,61
	2.142,82
	2.163,03

	3
	2.303,61
	2.326,64
	2.349,66
	2.372,70
	2.395,74
	2.418,78
	2.441,82
	2.464,84

	4
	2.374,11
	2.397,89
	2.421,63
	2.445,35
	2.469,07
	2.492,85
	2.516,58
	2.540,31

	5
	2.705,55
	2.732,60
	2.759,64
	2.786,71
	2.813,75
	2.840,81
	2.867,90
	2.894,94

	6
	2.950,01
	2.979,52
	3.009,01
	3.038,55
	3.068,03
	3.097,54
	3.127,01
	3.156,51

	7
	3.361,37
	3.395,00
	3.428,60
	3.462,21
	3.495,85
	3.529,43
	3.563,07
	3.596,66

	8
	3.643,45
	3.679,87
	3.716,31
	3.752,74
	3.789,20
	3.825,63
	3.862,07
	3.898,50

	9
	4.912,78
	4.961,92
	5.011,03
	5.060,19
	5.109,30
	5.158,44
	5.207,55
	5.256,68

	10
	5.053,83
	5.104,37
	5.154,90
	5.205,43
	5.255,98
	5.306,53
	5.357,07
	5.407,61

ANEXO VI – TABELA DE REFERÊNCIAS DOS EMPREGOS EM COMISSÃO

	REFERÊNCIA
	VALOR MONETÁRIO

	01
	4.244,98

	02
	4.795,95

	03
	6.454,24

Artigo 3° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações consignadas no orçamento, suplementadas, se necessário.

Artigo 4.º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1° de janeiro de 2022.
Câmara Municipal de Tupi Paulista, 06 de Dezembro de 2021.

Clóvis Antonio Lopes - Presidente

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos – 1.º Secretária
Giseli Moraes – 2.º Secretária
[image: image1.png]